
COMUNE DI VAL BREMBILLA
(Provincia di Bergamo)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 137 del 05/10/2022

OGGETTO:  PIANO PER L’ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE (P.E.B.A.) DEL COMUNE DI VAL BREMBILLA. 
ESAME ED ADOZIONE.

L'anno duemilaventidue addì cinque del mese di Ottobre alle ore 18:00, con modalità mista, in 
presenza nella SEDE COMUNALE ed in collegamento telematico da remoto mediante opportuno 
applicativo digitale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZAMBELLI DAMIANO X
2 Assessore CARMINATI GIAN BATTISTA X
3 Assessore CARMINATI MARCELLO X
4 Assessore MASNADA ELENA X
5 Assessore LOCATELLI MARIKA X

PRESENTI: 3 ASSENTI: 2

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale, Dott. Vittorio Carrara il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Ing. Zambelli Damiano, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.



2

OGGETTO:  PIANO PER L’ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE (P.E.B.A.) DEL COMUNE DI VAL BREMBILLA. 
ESAME ED ADOZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto sottoscritta dall’Assessore ai Lavori Pubblici, sig. 
Gian Battista Carminati, che unitamente ai prescritti allegati e ai pareri di competenza espressi ai 
sensi dell’art. 49, comma 1°, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, si 
allegano alla presente quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di accogliere ed approvare la proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale 
rinvio;

ALL’UNANIMITÀ dei voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. DI APPROVARE la proposta di deliberazione richiamata in premessa, che si allega alla presente 
quale parte integrante e sostanziale, significando di considerare le premesse della proposta quale 
parte integrante del presente provvedimento;

2. DI ADOTTARE il Piano Eliminazione Barriere Architettoniche (PEBA) del Comune di Val 
Brembilla, pervenuto al prot. com.le 11020 del 05/10/2022 e costituito dalla seguente 
documentazione, che si intende parte integrante e sostanziale della presente, anche se non 
materialmente allegata:

 Relazione illustrativa
 Schede di rilievo, analisi e progetto
 Schemi grafici
 Tav. 01 – Attrezzature e spazi pubblici
 Tav. 02 – Percorsi pubblici

3. DI DARE ALTRESÌ ATTO CHE:
 l’approvazione finale del Piano avverrà con provvedimento del Consiglio Comunale, previa 

messa a disposizione degli atti al pubblico per un periodo di giorni 15 (quindici), durante il 
quale sarà possibile presentare osservazioni da parte di soggetti portatori di interessi pubblici 
e/o privati;

 in sede di approvazione definitiva il Consiglio Comunale si esprimerà su eventuali 
osservazioni presentate;

 gli atti costituenti il Piano Eliminazione Barriere Architettoniche (PEBA) verranno 
pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente e vi verrà data massima pubblicità;

4. DI DARE COMUNICAZIONE dell’adozione del presente provvedimento ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

5. CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge, di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 al fine di 
procedere con la massima celerità alla pubblicazione degli atti nelle forme previste e a dar corso al 
relativo procedimento amministrativo entro le scadenze previste.



3

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Ing. Zambelli Damiano Dott. Vittorio Carrara

(atto sottoscritto digitalmente)


